32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

Servidores:
Gleydson de Barros Coelho
CPF: 685.117.602-53
Matrícula: 572075481
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Idelberto Alves dos Santos
CPF: 205.117.012-68
Matrícula: 0498900
Cargo: Agente de saúde
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 910471

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 006 DE 01 DE MARÇO DE 2023.
 O Diretor do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, através da
PORTARIA Nº 316/2023 DE 09 DE FEVEREIRO de 2023  Publicado no DOE
nº 35.286 em 10/02/2023.
 RESOLVE:
 I - Designar o servidor Ademar Coelho Barbosa – siape nº 505545 como
Fiscal responsável pelo Acompanhamento e Fiscalização do Contrato  nº
027/2023 de  - Objeto:  prestação de serviços utilitarios tipo Camionete
para atender as  demandas deste  12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS através de
Relatórios bem com dirimir e desembaraçar quaisquer dúvidas e pendên-
cias que surgirem determinado o que for necessário à regularização das
faltas, falhas e problemas observados sempre o objeto e dando ciência a
Contratada conforme determina o art.67 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações.
 II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 01  de Março
de 2023.
 Alex José de Aquino Santiago
 Diretor Regional
PORTARIA Nº 316/2023
12ºCRS/SESPA

Protocolo: 910831

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 027/2023 DA ATA Nº 016/2022 E SEUS ANEXOS - DO
PREGÃO  ELETRONICO DE PREÇOS SEPLAD / DGL / SRP Nº 006/2021 .
OBJETO
1 -Prestação de Serviço de Locação de 02(dois) veículos utilitários - Tipo
Camionete, no mínimo 2.0, e preferência Ano / Modelo 2019/2020 ou su-
perior, com quilometragem livre, com 04(quatro portas), a óleo diesel,
potência mínima de 160 cavalos, cor branca, com direção hidráulica ou elé-
trica, ar condicionada, vidros elétricos em todas as portas, retrovisor elé-
tricos, trava elétrica, Iona marítima, proteção de caçamba, trampão 4x4,
com capacidade de carga mínimo 1.000kg, com capacidade para 05(cinco)
passageiros, central de mídia com rádio e entrada USB, com película. Não
incluso Motorista e nem Combustível por um período de 12 (doze) meses
para atender as necessidades deste 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS, a contar
da assinatura do Contrato Nº 027/2023, conforme documentos anexo a
este Processo. Justifique-se a referida solicitação devidos nossa frota de
veículos encontrarem sucateadas e desfalcadas e não atender as deman-
das junto aos municípios de jurisdição deste !2º
CRS/SESPA/ENDEMIAS.
 0 valor do presente Contrato nº 027/2023 e de R$ 288,000,00 (duzentos
e oitenta e oito mil reais),
 1 - As despesas decorrentes da execução do objeto correrão a conta:
1.1 - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
1.2- PTRES: 908302C / 908881C
1.2 - Fonte de Recurso: 01600000049-001512 / 01600000049-1435
1.3 - Elemento de Despesa: 339033
Data da Assinatura 01/03/2023
A Vigência deste Contrato nº 027/2023 será de 01/03/2023 a 29/02/2024,
contado da data de sua assinatura.
CONTRATANTE
 __________________________
Alex José de Aquino Santiago
Diretor Regional
PORTARIA Nº 316/2023-CCG
12ºCRS/SESPA
CONTRATADO
 ___________________________
Ana Paula Rodrigues da Cruz
CPF Nº 659.048.772/34
CNPJ Nº 07.346.264/0001-40
ARRAIS SERVIÇOS MECANICOS, CONSTRUÇÃO CONSERVAÇÃO

Protocolo: 910754

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 2º TERMO ADITIVO, PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
N.º 01/2022 -PROCESSO Nº 265873/2022

OBJETO:1 O 2º Termo Aditivo Prorrogação do Contrato nº 01/2022, consti-
tui o objeto do presente instrumento a execução do fornecimento do objeto
de Passagens Terrestre Intermunicipal, com as especificações com o termo
de referencia são partes integrantes deste Contrato como se nele trans-
critos estivessem o Edital do Pregão Presencial nº 01/2022 e seus anexos,
VALOR DO 2º TERMO ADITIVO E DOS PREÇOS
1 - O Valor do 2º Termo Aditivo é de R$ 392.243,20 (trezentos noventa
dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos) estando nele
incluídos todos os custos, impostos, e demais encargos incidentes, consi-
derando os preços relacionados na planilha abaixo, os quais foram Cotados
na Proposta de Preços da Contratada.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.
VALOR ÚNITARIO

 R$
VALOR TOTAL

R$

01 Bannach Rio Maria /Belém/Rio Maria 396 160,88 63.708,87

02 Cumaru do Norte Redenção/Belém/Redenção 142 177,48 25.201,73

03 Floresta do Araguaia Redenção/Belém/Redenção 302 177,48 53.598,05

04 Pau D’Arco Redenção/Belém/Redenção 426 177,48 75.605,20

05 Rio Maria Rio Maria/Belém/Maria 554 160,88 89.128,07

06 Sapucaia Xinguara/Belém/Xinguara 490 155,03 75.965,19

07 Sapucaia Xinguara/Marabá/Xinguara 130 50,04 6.505,20

08 Sapucaia Xinguara/Goianésia/
Xinguara 30 84,36 2.530,89

Total Global R$: 392.243,20

Valor por extenso: trezentos noventa dois mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1 – As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta:
• – Dotação Orçamentária:
• - PTRES:  908290c
1.2 – Fonte de Recurso: 0103000000
1.3 – Elemento de Despesa: 339033
DATA DA ASSINATURA 01 DE MARÇO DE 2023
VIGENCIA  DE 19/04/2023 A 18/04/2024
Conceição do Araguaia - PA, 01 de março de 2023.

_____________________________
Alex José de Aquino Santiago

Diretor
12ºCRS/SESPA

PORTARIA Nº 316/2023

Luiz Flávio da Rocha Miranda
CPF nº 213.538.672-34

Protocolo: 910783

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 056 DE 03 DE MARÇO DE 2023
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 05 a 11.03.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: tratar de assuntos inerentes a este 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS,
junto ao Nível Central nos setores GT-Orçamento / FES-Fundo Estadual de
Saúde / RH-Recursos Humanos / Setor de Transporte e Setor de Prestação
de Contas.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 910737
PORTARIA Nº 057 DE 03 DE MARÇO DE 2023

Nome: Dorcilene Oliveira Gomes.
Cargo: Biomédica.
Matrícula/Siape: 5891633-2.
CPF: 576.757.402-20.
Período: 05 a 11.03.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: tratar de assuntos inerentes a este 12ºCRS junto ao LACEN /
Nível Central, FES-Fundo Estadual de Saúde, RH-Recursos Humanos, Setor
de Endemias e Setor de Prestação de Contas.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 910739